
Na temelju članka 109. stavka 3. i članka 113. stavak 1 Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“, broj: 153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.), suglasnosti Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, Klasa; ______, URBROJ: ___________ od _____ 2020. 
godine, i članka 22. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije, broj: 7/09., 10/10., 3/13. i 6/18.), Skupština Dubrovačko-neretvanske 
županije je na sjednici održanoj ____ travnja 2020. godine donijela 
 

ODLUKU 
o donošenju Ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije 

 
 

Članak 1.  

Donose se Ciljane Izmjene i dopune Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije 
(“Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije”, broj: 6/03, 3/05-uskl., 3/06*, 7/10, 
4/12-isp., 9/13, 2/15-uskl., 7/16., 2/19. i 6/19.-pročišćeni tekst, *Presuda Visokog Upravnog suda 

Republike Hrvatske, broj:Usoz 96/2012-8, od 28. studenog 2014., Narodne novine, broj: 10/15, od 28. siječnja 

2015.) – u daljnjem tekstu Ciljane Izmjene i dopune Plana.  
Nositelj izrade Ciljanih Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
Dubrovačko-neretvanske županije, a stručni izrađivač je Javna ustanova Zavod za prostorno 
uređenje Dubrovačko-neretvanske županije. 
 

Članak 2.  

Ciljane Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu Ciljanih Izmjena i dopuna Plana koji je 
sastavni dio ove Odluke, a sastoji se od: 
 

 Tekstualnog dijela: Odredbe za provođenje  

 Grafičkog dijela: 
Kartografski prikazi (M 1:100 000):  
1. Korištenje i namjena prostora  
2.4.-2.5. Infrastrukturni sustavi - Vodnogospodarski sustavi, obrada, skladištenje i odlaganje 
otpada  
Kartogram (M 1:200 000):  
5. Gospodarenje otpadom 

 Obrazloženja. 
 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 3.  

U poglavlju “2. UVJETI ODREĐIVANJA PROSTORA GRAĐEVINA OD VAŽNOSTI ZA DRŽAVU I ŽUPANIJU”, 
u odredbi 30., u stavku “Građevine za gospodarenje otpadom”, podstavku “Pretovarne stanice” iza 
alineje 4. dodaje se nova alineja 5. koja glasi: 

 Dubovo (Korčula) (planirano). 

Dosadašnje alineje 5. i 6. postaju alineje 6. i 7. 

 
Članak 4.  

U poglavlju “6. UVJETI (FUNKCIONALNI; PROSTORNI, EKOLOŠKI) UTVRĐIVANJA PROMETNIH I DRUGIH 
INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA U PROSTORU”, u podpoglavlju “6.3.2. Sustavi za zaštitu voda i mora”, u 
odredbi 180d., u stavku “Grad Korčula” iza podstavka 3. dodaje se novi podstavak 4. koji glasi: 



2 
 

“Za gospodarsku zonu Dubovo (K1, K2, K3 i K4) planira se vlastiti sustav odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda s ispuštanjem u prirodni prijemnik.” 
Dosadašnji podstavci 4. i 5. postaju podstavci 5. i 6. 

 
Članak 5.  

U poglavlju „9. GOSPODARENJE OTPADOM”, u odredbi 235a., u tablici, za Grad Korčulu, u retku za 
lokalitet „Poslovna zona Dubovo“, u stupcu „Naselje“ riječ „Žrnovo“ zamjenjuje se riječju „Pupnat“, a 
u stupcu „Vrsta“ iza oznake „KO“ dodaju se zarez i oznaka „PS“. 
 

Članak 6.  

Ciljane Izmjene i dopune Plana su izrađene u 7 izvornika ovjerenih pečatom Skupštine 
Dubrovačko-neretvanske Županije. 
 

Članak 7.  

Izvornici Ciljanih Izmjena i dopuna Plana čuvaju se u: 
- Tajništvu Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije (1 primjerak) 
- Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Dubrovačko-neretvanske županije (3 

primjerka)  
- Zavodu za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije (2 primjerka)  
- Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja (1 primjerak).  
 

Članak 8.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije. 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Dubrovnik,  
 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

 

dr.sc. Vilma Kosović, dr.med., v.r. 

 


